
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ
от 14 октября 2022 года № 208-а

О результатах ВПР
в 2022 году

В соответствии с приказом от 31 августа 2022 года № 149 «Об
утверждении графика проведения оценочных процедур на 2022-2023
учебный год» в школе были проведены стартовые контрольные работы  по
предметам во 2-11 классах и Всероссийские проверочные работы (далее –
ВПР) в 4-8 классах. По итогам контрольных работ и ВПР заместитель
директора по УВР Петрова О.В. подготовила аналитическую справку.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить справку о результатах ВПР в 4-8 классах и об итогах
стартовых контрольных работ по предметам во 2-3, 9-11 классах и
(Приложение № 1).

2. Произвести корректировку рабочих программ с целью повторения и
отработки проблемных зон, выявленных в ходе проведения ВПР.

3. На заседаниях ШМО учителей начальных классов; гуманитарного цикла
и общественных дисциплин; естественно-научного цикла провести
качественный анализ результатов ВПР обучающихся 4-8 классов по всем
предметам в сравнении с имеющимися фактическими показателями
успеваемости обучающихся по данным предметам, и анализ стартовых
контрольных работ, выявив типичные ошибки обучающихся; причины
ошибок.

Отв.: руководители ШМО.
Срок – до 28 октября 2022 года.

4. Учителям-предметникам осуществлять дифференцированный подход к
обучению обучающихся на основе определения уровня их подготовки и
повышать уровень знаний каждого обучающегося.

5. При организации образовательного процесса направить усилия на
дальнейшее формирование регулятивных и познавательных учебных
действий.

6. Заместителю директора по УВР скорректировать план внутришкольного
контроля с учетом результатов ВПР и обеспечить в течение учебного года
контроль за выполнением учителями графика контрольных работ по
предметам с последующим анализом контрольных работ учителями.

И.о. директора школы Ю.Е. Семчева

С приказом ознакомлены:
О.В. Петрова_______________

Е.О. Грибкина_______________

О.В. Машукова______________

И.Н. Михайлова______________


		2023-03-21T13:56:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5"




